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Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na interpelację w sprawie przerzutu wód z rzeki Warty do zbiorników  

po odkrywkach w celu ratowania zasobów  wodnych Powidzkiego Parku Krajobrazowego., 

przesyłam następujące informacje. 

Projekt pn. „Zwiększenie retencji i odbudowa zasobów wodnych terenów pogórniczych  

na obszarze Wielkopolski Wschodniej” planowany jest do realizacji ze środków Funduszu 

na Rzecz Sprawiedliwej Transformacji w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 (FEW), jako jedna z inwestycji strategicznych. Został on ujęty  

w Aneksie 3: do Programu FEW pn. „Wykaz planowanych operacji o znaczeniu 

strategicznym”, a także w Załączniku nr 10 pn. ”Wykaz przedsięwzięć priorytetowych 

finansowanych w ramach Programu Regionalnego” do Kontraktu Programowego dla 

Województwa Wielkopolskiego, zawartego pomiędzy Ministerstwem Funduszy i Polityki 

Regionalnej a Zarządem Województwa Wielkopolskiego. Na realizację projektu zostały 

zabezpieczone środki w ramach Priorytetu 10 Programu FEW pn. Sprawiedliwa 

Transformacja Wielkopolski Wschodniej.  

Beneficjentem projektu jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, które jest 

odpowiedzialne za jego przygotowanie i realizację. Przygotowanie projektu nie leży w gestii 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Ze względu na rangę projektu i jego znaczenie dla 

subregionu Wielkopolski Wschodniej, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, wraz z Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie, jako 

Instytucją Pośredniczącą dla Priorytetu 10 Programu FEW pn. Sprawiedliwa Transformacja 

Wielkopolski Wschodniej, są w bieżącym kontakcie z Beneficjentem projektu oraz 
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uczestniczą w spotkaniach dotyczących jego realizacji. W związku z pojawiającymi  

się ze strony Beneficjenta informacjami na temat problemów w przygotowaniu projektu oraz  

na temat zagrożenia jego realizacji w pierwotnie zakładanym kształcie, w listopadzie br. 

zostało skierowane zapytanie do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

z prośbą o pisemne przedstawienie informacji nt. stanu zaawansowania prac nad projektem 

oraz deklaracji co do jego realizacji. Oczekujemy na odpowiedź ze strony PGW Wody 

Polskie. 

 
 
 

Z poważaniem 
 

z up. Marszałka Województwa  
Grzegorz Potrzebowski  

Dyrektor  
Departamentu Polityki Regionalnej  
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